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Llectrénica
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO RESPECTO AL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2025-MDP/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA ADQUISICION Y TRASLADO (PUESTO EN
OBRA) A TODO COSTO DE BOLSAS DE CEMENTO PORTLAND | PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL
INGRESO DESDE LA VIA S/N EMP. VIA NACIONAL PE 06 HASTA EL TRAMO FRENTE AL “FUNDO
LA JOYITA”, PARA LA CONECTIVIDAD VIAL, DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DEL
DISTRITO DE PIMENTEL DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE”, con CUI N° 2644215

SIENDO LAS 14:30 HORAS DEL DIA 01 DE ABRIL DEL ANO 2025, EN LAS INSTALACIONES DE LA OFICINA DE
ABASTECIMIENTO, SITO EN LA CALLE LEONCIO PRADO N° 143 DEL DISTRITO DE PIMENTEL, SE REUNE EL COMITE DE
SELECCION DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 000058-2025-MDP/GM [47134 - 15],
DE FECHA 18 DE MARZO DE 2025, CON LA FINALIDAD DE DAR INICIO AL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO RESPECTO AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
Ne 03-2025-MDP/CS (PRIMERA CONVOCATORIA), CONVOCADO PARA LA ADQUISICION Y TRASLADO (PUESTO EN
OBRA) A TODO COSTO DE BOLSAS DE CEMENTO PORTLAND PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL INGRESO DESDE LA VIA S/N EMP. VIA NACIONAL PE
06 HASTA EL TRAMO FRENTE AL “FUNDO LA JOYITA”, PARA LA CONECTIVIDAD VIAL, DESARROLLO ECONOMICO Y
SOCIAL DEL DISTRITO DE PIMENTEL DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, CON CUI
N° 2644215.

PARA TAL EFECTO SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION, CONFORMADO POR:

MIEMBROS TITULARES
> PRESIDENTE (T): RICARDO AUGUSTO ZAPATA LOZADA

»  PRIMER MIEMBRO (T): JESUS ALBERTO BERNAL FERNANDEZ
»  SEGUNDO MIEMBRO (T): JARLLLEY WILLIAM JAVE SANCHEZ

POR PARTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES, SE ALCANZA LA LISTA DE PROVEEDORES
INSCRITOS EN EL SEACE, SEGUN DETALLE:

1 Proveedor con RUC 10167072092 |FARRONAM OJEDA ROSA JANET 21/03/2025 Vilido
2 Proveedor con RUC 10748717710 UHON SANCHEZ ROBERTO STEPHANO 23/03/2025 Vvilido
3 Proveedor con RUC 20488058411 | COAR INGENIEROS S.A.C. 24/03/2025 Vilido
4 Proveedor con RUC 2054485097 |TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/03/2025 Vilido
5 Proveedor con RUC 20559644243 | FORZAMAT S.A.C, 27/03/2025 Valido
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6 Proveedor con RUC 20568414749 ANDREU PERU S.A.C. 21/03/2025 Vialido
7 Proveedor con RUC 20602522998 |[INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L. 22/03/2025 Valido
8 Proveedor con RUC 20603498632 [COIRAS.A.C. 21/03/2025 Vilido
9 Proveedor con RUC 20610056335 | GLOBAL INVEST GROUP E.I.R.L. 26/03/2024 Vilido

10 Proveedor con RUC 20610612602 |JOLDER CONSTRUCTION S.A.C 27/03/2025 Vilido

11 Proveedor con RUC 20611374322 | GIAMPIER PERU 21/03/2025 Vilido

12 Proveedor con RUC 20611580780 [CONSTRUCTORA TOLENTINO E.I.R.L. 21/03/2025 Vilido

13 Proveedor con RUC 20612444197 | CONCRETERIA MARANON SELVAE.LR.L. 24/03/2025 Vilido

ASIMISMO, DE OBSERVA QUE EN LA FECHA ESTABLECIDA EN EL CRONOGRAMA PUBLICADO EN EL SEACE DOS (02)
HAN PRESENTADO SUS OFERTAS, SEGUN DETALLE:

1 20603498632 COIRAS.A.C. 24/03/2025 | 22:28:08 | 20603498632 | 27/03/2025 22:39:03 Enviado |Valido
| 2 110167072092 FAF;Fg)Sfi/:I\A/IN(;{rEDA 24/03/2025 | 19:54:55 | 10167072092 | 27/03/2025 19:55:12 Enviado |Valido|
|
| CONSTRUCTORA

3 [20611580780 TOLENTINO E.LR.L. 21/03/2025 | 23:02:42 | 20611580780 | 27/03/2025 23:03:02 Enviado |Valido
‘ CONCRETERIA

= 4 20612444197 MARANON SELVA 24/03/2025 | 21:43:18 | 20612444197 | 27/03/2025 21:44:22 Enviado |Valido
E.LR.L.

TMI-TYC SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

6 |20559644243] FORZAMAT S.A.C. | 24/03/2025 | 18:42:20 | 20559644243 | 27/03/2025 18:43:05 Enviado |Valido

5 12054485097 24/03/2025 | 12:34:57 | 20544585097 | 27/03/2025 12:35:34 Enviado |Valido

POSTERIORMENTE, Y HABIENDO CONCLUIDO LA ETAPA DE APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES, EL
SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO — SEACE, REALIZO EL PROCESAMIENTO DE LA
INFORMACION CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION EMITIENDO EL REPORTE:

ITEM I

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electrénica No - SIE-SIE-3-2025-MDP/OEC-1,

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL
No ltem 1

Descripcion del ltem CEMENTO PORTLAND TIPO | X 42.50 Kg
Moneda Soles
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No Evento Observacién

1 Apertura de Propuestas econémicas | ftem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en la

del item fecha y hora 28/03/2025 10:15:00
[Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 28/03/2025 10:15:00. Participaron en

2 Larces de Fostoresen Linen la mejora de precios 6 Postores. Se obtuvo como mejor precio: 269990 Soles

3 Aviso de Cierre del item El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 28/03/2025 10:55:00.

4 Cierre Real del ftem El item se cerrd en la fecha y hora: 28/03/2025 11:00:00.

5 Orden de Prelacién del item El orden de prelacién de los items se realizé en la fecha'y hora: 28/03/2025 11:00:10.

En dicho evento no se produjo ningiin empate

Llectrénica

CON EL CONTENIDO DEL ACTA DE LA ETAPA DE APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES, EL COMITE DE

SELECCCION PROCEDE CON LA REVISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, DE CONFORMIDAD

A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 112° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y LA

DIRECTIVA N°006-2019-0OSCE/CD “PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA”.

RESULTADO DEL PERIODO DE LANCES

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO - SIE-SIE-1-2024-MDP/OEC-1

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL
No ltem 1
Descripcién del ltem CEMENTO PORTLAND TIPO | X 42,50 Kg
Moneda Soles
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor tltima Oferta
= C =
1 2054458500711 Y- SO A ANDIENACERRADA 269990
2 20559644243 FORZAMAT S.A.C. 283100
3 20603498632 COIRA S.A.C. 291233.8
4 20612444197 CONCRETERA MARANON SELVA E.I.R.L. 295609.6
5 10167072092 FARRONAN OJEDA ROSA JANET 300179
6 20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.I.R.L. 320892

EN TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A VERIFICAR LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA, PRESENTADA POR CADA UNO DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS RESPECTIVAS OFERTAS

DETERMINANDOSE LO SIGUIENTE:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATTORIA
POSTOR RESULTADO
. ANEXO N° 4
N ANEXO N° 1 REPRESENTACION ANEXO N° 2 ANEXO N° 3 Promesa de Consorcio
con Firmas Legalizadas
TMI-TYC
SOCIEDAD
1 ANONIMA SICUMPLE SHCUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE INDIVIDUAL ADMITIDA
CERRADA - TMI-
TYC S.A.C.
2 SI CUMPLE Subsanar S| CUMPLE S| CUMPLE INDIVIDUAL ADMITIDA
FORZAMAT S.A.C.
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3 S| CUMPLE S| CUMPL S| CUMPL sl LE DIVIDUAL
COIRA S.A.C. £ NES | A=k I ADMITIDA
CONCRETERA
4 S| CUMPLE Sub S| CUMPLE S| CUMPLE INDIVIDUAL ADMITIDA
MARANON SELVA ubsanar M
E.LR.L.
5 FARROﬁAN QJEDA S| CUMPLE S} CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE INDIVIDUAL ADMITIDA
ROSA JANET
CONSTRUCTORA
6 CUMPLE Sub: S CUMPLE NDIVIDUAL ADMITID.
TOLENTINO Sl ubsanar | CUMPLE SI CUM | TIDA
E.I.R.L.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCCION PROCEDE A EFECTUAR LA REVISION DE LOS
REQUISITOS DE HABILITACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, SEGUN ORDEN DE PRELACION, VERIFICANDO LA
EXISTENCIA AL MENOS DE DOS (02) OFERTAS VALIDAS.

ORDEN DE PRELACION N° 1

1.- TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C.
ELCOMITE DE SELECCION VERIFICO QUE LA OFERTA BRINDADA POR EL POSTOR NO CUMPLE CON LA FICHA DE

HOMOLOGACION ESTABLECIDA POR PERU COMPRAS

ORDEN DE PRELACION N° 2

2.- FORZAMAT S.A.C.

EL POSTOR CUMPLE CON ADJUNTAR LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA. DE A
VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE HABILITACION SOLICITADA, SE CONSTATO QUE EL POSTOR
CUMPLE CON ADIUNTAR LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES, SE CONSIDERA ADMITIDA

ORDEN DE PRELACION N° 3

3.-COIRA S.A.C.

EL POSTOR CUMPLE CON ADJUNTAR LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA. DE A
VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE HABILITACION SOLICITADA, SE CONSTATO QUE EL POSTOR
CUMPLE CON ADJUNTAR LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES, SE CONSIDERA ADMITIDA

COMO CONSECUENCIA DE LA EVALUACION REALIZADA Y AL EXISTIR DOS OFERTAS VALIDAS CALIFICADAS, EL

COMITE DE SELECCION PROCEDE A OTORGAR LA BUENA PRO A LA EMPRESA FORZAMAT S.A.C, POR UN MONTO

ASCENDENTE A LA SUMA DE S/ 283,100.00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y TREN MIL CIEN CON 00/100 SOLES).

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN TODAS SUS EXTREMOS,
SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DIA DE LA FECHA (01/04/2025), SE PROCEDE A SUSCRIBIR EN SENAL DE
CONFORMIDAD EN TODOS SUS EXTREMOS.
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ngusto Zapata Lozada
residente Comité
Municipalidad Distrital de Pimentel

Ing. Jestis Alberto Bernal Fernandez Ing. Jarlley William Jave Sanchez
Primer Miembro Segundo Miembro
Municipalidad Distrital de Pimentel Municipalidad Distrital de Pimentel



